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 انتقاد حداد عادل 
از  سخنان رئیس جمهوری

شرق: اصولگرایان سومین همایش خود را روز  �
پنجشنبه با عنوان بزرگداشت آیت االله شیخ نمر 
با حضور نوجوانان دختر و پسر رزمی کار ورزش 
نین جتسو (نینجا) در ورزشگاه شهید افراسیابی 
برگزار کردند؛ درحالی که به روال همایش های 
قبلی، همچنان چهره های شاخص اصولگرا حضور 
نداشتند و این بار بسیاری از صندلی های ورزشگاه 
هم خالی مانده بود. آیت االله موحدی کرمانی و 
حجت الاسلام تقوی باز هم به روال دو همایش قبلی 
سخنرانی کردند اما حدادعادل این بار از سخنرانی 
انصراف داد، با این حال حرف هایش را به خبرنگاران 
زد. از او درباره اینکه اصولگرایان چه قدمی برای 
رایزنی در راستای بازنگری در ردصلاحیت شده ها 
انجام داده یا می دهند، گفت: «از ما انتظار است 
برای اصولگرایان ردصلاحیت شده رایزنی کنیم و 
اصلاح طلبان هم کسانی را دارند که برایشان رایزنی 
کنند». او حرف های جالبی هم درباره روحانی زد. 
حدادعادل با بیان اینکه خواسته همه ما عمل به 
قانون از سوی شورای نگهبان است، گفت: «موافق 
با صحبت های رئیس جمهور درباره شورای نگهبان 
و مجلس آینده نیستم و این اظهارات را موجب 
تشویش اذهان عمومی می دانم». او به روال پیشین، 
باز هم از اصولگرایانی که در فهرست قرار نگرفته  اند 
درخواست کرد انصراف دهند «تا مردم بتوانند رأی 
متمرکزتری بدهند و از تشتت آرا جلوگیری شود». 
حدادعادل افزود: «اصولگرایان از ۱۰ قدم موردنیاز 
برای وحدت، هشت قدم را برداشته  اند و تا چند 
روز آینده نیز فهرست اصولگرایان تکمیل می شود 
و فکر می کنم فرصت کافی برای شروع تبلیغات 
از ۳۰ بهمن فراهم باشد». در آخر هم یک توصیه 
برای شورای نگهبان داشت و آن اینکه «انتظارمان از 
شورای نگهبان این است که منصفانه و دقیق باشد 
و از طرف دیگر، چه اصلاح طلب و چه اصولگرا، اگر 

شورای نگهبان حکمی داد، همه بپذیرند».
حضور نینجاهای نوجوان

به گزارش «ایلنا» درحالی که درصد قابل توجهی 
از حضار سالن شهید افراسیابی را نوجوانان و 
نونهالان رزمی کار ورزش نین جتسو (نینجا) به 
خود اختصاص داده  بودند، نینجاهای پسر حاضر 
در سالن به بهانه برگزاری یک همایش ورزشی به 
سالن آورده  شده  بودند و نینجاهای دختر نیز به 
گفته مربی شان، برای حضور در مراسم بزرگداشت 
آیت االله شیخ نمر به سالن افراسیابی آمده بودند. 
اما فریبا فرجی پور، مربی و مسئول ورزشکاران دختر 
باشگاه رزمی نین جتسو (نینجا)، گفت: «با توجه به 
اینکه در این سالن تمرین می کنیم، برای برگزاری 
مراسم بزرگداشت شیخ نمر همه ورزشکاران را به 
سالن آوردیم و برای همایش اصولگرایان به اینجا 
نیامدیم». ورزشکاران پسر نین جتسو (نینجا) هم با 
تأکید بر اینکه اگر می دانستند قرار است چه اتفاقی 
بیفتد، به سالن نمی آمدند، گفتند از ما خواسته شد 
برای حضور در یک همایش ورزشی با لباس کامل 
نین جتسو (نینجا) به ورزشگاه شهید شیرودی 
بیاییم. از حاشیه های جالب همایش دیروز این بود؛ 
درحالی که اصولگرایان در دومین همایش خود به 
صورت گزینشی به خبرنگاران خبرگزاری  ها اجازه 
ورود دادند اما در سومین همایش با توجه به اینکه 
استادیوم ورزشی بزرگی در اختیار اصولگرایان قرار 
گرفته  بود، گوشه ای را نیز به خبرنگاران اختصاص 

داده بودند.
کلید نظام دست رهبر است

در همایش ائتلاف، آیت االله موحدی کرمانی 
گفت: «درحالی که رهبری تصریح کردند آمریکا 
می خواهد در دو مجلس شورای اسلامی و خبرگان 
نفوذ کند، وظیفه ما این است که جلوی نفوذ آمریکا 
را بگیریم و مردمی که دغدغه دین و اسلام را دارند 
و می دانند آمریکا دشمن ما است، باید تلاش کنند تا 
دریابند چگونه راه نفوذ آمریکا در دو مجلس شورای 
اسلامی و خبرگان رهبری را بگیرند». خطیب موقت 
نماز جمعه تهران با بیان اینکه هر دو مجلس 
شورای اسلامی و خبرگان رهبری اهمیت بسیار 
دارند، اعلام کرد: «کلید نظام در دست رهبر است و 
وای اگر خدای ناکرده اشتباهی در تعیین رهبر صورت 
بگیرد. از طرفی آن چنان که حضرت امام فرمودند 
مجلس در رأس امور است و باید برای تشکیل 

مجلس شورای اسلامی نیز تلاش کنیم».
تشریح  در  تقوی  سیدرضا  حجت الاسلام 
فعالیت های انتخاباتی ائتلاف اصولگرایان گفت: 
«در مرحله های اولیه، اسامی تمام اصولگرایانی را 
که نام نویسی کرده بودند و حدود ۱۹۰ نفر می شدند، 
احصا کردیم و از میان آنها ۳۰ نفر انتخاب شدند. 
سپس این ۱۹۰ نفر بار دیگر دعوت شدند و نظرشان را 
اعلام کردند و در این مسیر هیچ غرض و سهم خواهی 
خاصی مطرح نبود. در مرحله بعد رزومه همه 
افراد دریافت و در یک جلسه چهار، پنج ساعته هم 
رزومه ها را به دقت مطالعه کردیم و پس از آنکه 
به شناخت خوبی از این ۱۹۰ نفر رسیدیم، متوجه 
شدیم هرکدام بهتر از دیگری است اما مسئله مهم 
اینجاست که درنهایت ۳۰ نفر بیشتر نمی خواهیم». 
تقوی در پایان با اشاره به اعلام انصراف برخی از 
نامزدهای انتخاباتی اصولگرا در صورت قرارنگرفتن 
در فهرست ائتلاف، گفت: «برخی گفتند اگر در 
فهرست نباشند، بلافاصله انصراف خواهند داد که 
این درست نیست و باید هنوز صبر کنند چراکه این 
اقدام باید پایان کار صورت بگیرد و به همه نیروها در 

مرحله تبلیغات انتخاباتی نیاز داریم».

روزنه

فصل بازگشت به همکاری اقتصادی با فرانسه
فریدون مجلسی: ادامه نخستین سفر رسمی  �

رئیس جمهور روحانی به اروپا از ایتالیا به پاریس 
رسید. تقدیر این بود این سفر که باید در آبان انجام 
می شد در اثر اقدام تروریستی سلفی- وهابی به 
تعویق بیفتد. در آن زمان توافق حاصل شده بود اما 
هنوز به مرحله اجرائی شدن برجام نرسیده بود. اکنون 
به قول اهل وصال مقتضا موجود است و مانع مفقود. 
فرانسه که در زمان مذاکرات ۱+٥ با سخنان منفی و 
کارشکنی های مقاماتش مردم ایران را رنجانده بود 
اینک می کوشد آن سابقه را بزداید و تاثیری نیک 
برجای بگذارد. برخوردها در ایتالیا بسیار محترمانه و 
امیدبخش بود و در فرانسه هم استقبال صمیمانه و 
امیدبخشی انجام شد. درواقع روابط ایران و فرانسه 
در ۲۰۰ سال اخیر اصولا خوب بوده و از رنجش های 
امپریالیستی روسی و انگلیسی به دور بوده است. بعد 
از انقلاب تا مدتی کوتاه ماه عسلی در پرتو نوفل لوشاتو 
وجود داشت اما روابط با کشورهای غربی ازجمله 
فرانسه به دنبال گروگان گیری و پیامدهای گوناگون آن 
رو به سردی نهاد. اکنون به یمن همین برجامی که 
دلواپسان به نافرجامی اش می کوشند، بلندپایگان شان 
به ایران سفر کرده اند و در پی آن از رئیس جمهور ایران 
و تیم اقتصادی و صنعتی همراه او دعوت کردند به آن 
کشور سفر کند، تا باشد که به روابط متعارف بازگردیم 
و طرفین از «مزایای اقتصادی و اجتماعی آن بهره مند 
شوند». فرانسه پژو و رنو را به ایران آورد و پیش از آن 
نیز آلستوم و ایرباس و توتال را. اکنون زمان بازگشت 
به همکاری اقتصادی است. با پژو به توافقی دست 
یافته اند و با رنو در راه دست یابی اند و ایرباس که هم 
خریدش و هم فروشش برای طرفین اهمیت حیاتی 
دارد. در کنار این توافق ها و امیدهای اقتصادی و 
صنعتی مسائل سیاسی و امنیتی مطرح است. فرانسه 
در سوریه و لبنان نوعی گذشته تاریخی و فرهنگی دارد 
و نگران این دو کشور مدنی مدیترانه ای است. ایران 
نیز در نیم قرن گذشته به بالاآوردن سطح فرهنگی و 
اجتماعی اکثریت سرکوب شده لبنان، یعنی جامعه 
فقیر شیعه آن کشور کمک کرده تا به جایگاه در شأن 
خود برسند و طبیعتا علائقی سیاسی و اجتماعی دارد. 

قابل اعتمادی  شرکای  رنو  و  پژو  شرکت های 
نیستند 

معاون وزیر اسبق صنعت گفت: شرکت های پژو و 
رنو نشان داده اند که شریک قابل اعتمادی نبوده اند... 
امیررضا واعظی آشتیانی در گفت وگو با تسنیم افزود: 
ما باید با شرکتی وارد مذاکره و قرارداد شویم که 
حسن وفاداری را نشان داده و درعین حال سرمایه آور 
باشد، فناوری لازم و تکنولوژی انتقال دانش را داشته 
باشد و ما بتوانیم با الگوی مدیریت خودمان که 
بومی سازی شده این مهم را به سرانجام برسانیم... 
ما نیز باید مدنظر داشته باشیم بحث سرمایه آوردن، 
فن آوری آوردن و بحث الگوی مدیریتی که ما بتوانیم 
در کشور بومی سازی کنیم، آیا این اتفاقات می افتد؟ یا 
اینکه ما می خواهیم شریک تجاری پیدا کنیم که این 
شریک تجاری هر موقع خواست از دادن تکنولوژی، 
تسهیلات و انتقال تکنولوژی سر  باز بزند که شرکت 
پژو در این چندسال خلف وعده شان را نشان دادند. 
وی اضافه کرد: چرا پژو که از سال ۹۱ همکاری با 
ایران را قطع و شرکت ایران خودرو را سه سال بدون 
قطعات کافی به حال خود رها کرد که نتیجه آن 
کاهش فروش و افت شدید کیفیت قطعات بود در 
آستانه بازگشت پیروزمندانه به بازار انحصاری ایران 

قرار گرفته است؟ ... 

کسی حواسش به مارکوس نبود! 
وقتی رئیس جمهور روحانی، در موزه شهرداری 
رم (!) کنار نخست وزیر ایتالیا و زیر سایه اسب 
مارکوس آئورلیوس نشست تا کنفرانس خبری بدهد، 
سرگشتگی زایدالوصفی در میان ایرانیان غیور افتاد 
که چرا قراردادهای ما با ایتالیا باید کنار سم اسب 
امپراطور روم باشد که زمانی در حمله به ایران ارتش 
اشکانی را شکست داد و بخشی از ایران را جدا کرد؟! 
این سرگشتگی به جز یکی دو مورد واکنش از سوی 
حامیان دولت، پاسخی نداشت و جوانان ایرانی تا 
روز بعد و درست زمانی که حسین فریدون، برادر 
رئیس جمهور به جای دقت روی این موضوعات 
مشغول سلفی گرفتن در کلوسئوم بود، به اوج خود 
رسید. حال آنکه نام خود را از «فریدون شاهنامه 
فردوسی» گرفته که برخی او را همان کوروش یا 
ذوالقرنین مذکور در قرآن می دانند، جز چند عکس 
سلفی با فاتحان ایران و حسرتی برای مردم ایران، 
چیزی در ترک ایتالیا باقی نگذاشت... حسین دهباشی 
که زمانی از طرفداران سرسخت دولت و اکنون از 
جمله منتقدان کابینه روحانی به شمار می رود، در 
یادداشتی در فیس بوک نوشت: «اطمینان دارم که 
رئیس جمهور میهن دوستی مانند آقای دکتر روحانی 
بعدا بسیار رنجیده اما یعنی مشاوران فرهنگی و 
رسانه ای ایشان نیز سواد و حواس اش را نداشته اند؟ 
که لحظه ای تردید کنند در انتخاب بی سابقه محل 
موزه Capitoline شهرداری رم برای برگزاری 
جلسه رسمی رؤسای دو کشور و امضای انبوهی از 
پیمان های تفاهم؟ آن هم در سایه مجسمه و زیر سم 
اسب «مارکوس آئورلیوس آنتونیوس» که ایرانیان را 
در عصر پارتیان و سلسله اشکانی به سختی شکست 

داده و مغلوب خود ساخته».

آینه

سال سیزدهم    شماره 2508سیاست  شنبه    10 بهمن 1394

خبرآنلاین: کانال تلگرامی آیت االله محمود امجد با انتشار یادداشتی 
درخصوص بررسی صلاحیت نامزدهای خبرگان، ضمن اشاره به مواد 
قانونی بررسی صلاحیت ها، سؤالاتی را از فقهای شورای نگهبان مطرح 
کرده است. در این یادداشت که با عنوان «آیا در امر خبرگان به مرّ قانون 
عمل شد؟» منتشر شده، آمده است: «ماده ۳ قانون انتخابات خبرگان، اشعار 
می دارد: خبرگان منتخب مردم باید دارای شرایط زیر باشند: الف- اشتهار به 
دیانت و وثوق و شایستگی اخلاقی ب- اجتهاد در حدی که قدرت استنباط 
بعض مسائل فقهی را داشته باشد و بتواند ولی فقیه واجد شرایط رهبری، 
را تشخیص دهد. ج- بینش سیاسی و اجتماعی و آشنایی با مسائل روز. 
د- معتقدبودن به نظام جمهوری اسلامی ایران. ه- نداشتن سوابق سوء 
سیاسی و اجتماعی. از سوی دیگر، تبصره همین ماده، تشخیص دارابودن 
این شرایط را برعهده فقهای شورای نگهبان گذاشته است. البته مطابق 
تبصره ۴ از ماده ۱۰ آیین نامه اجرائی قانون انتخابات خبرگان، چنانچه فقیه 

یا فقیهانی از شورای نگهبان کاندیدای حوزه انتخابیه ای باشند، از انجام 
امور نظارتی و تصمیم گیری در آن حوزه ممنوع خواهند بود.  به این ترتیب 
مطابق قانون، از مجموع شش فقیه شورای نگهبان، آقایان احمد جنتی، 
محمد یزدی و محمدرضا مدرسی یزدی از آنجا که از حوزه انتخابیه تهران 
اقدام به نام نویسی کرده اند، نمی توانسته اند در انجام وظایف نظارتی مربوط 
به حوزه تهران دخالتی داشته باشند؛ بنابراین توجه به چند نکته ضروری 
است: نخست؛ بنا به مراتب فوق، کسب اکثریت لازم قانونی برای رأی گیری 
(حداقل چهار فقیه از شش فقیه عضو) جهت بررسی صلاحیت داوطلبان 
حوزه تهران، از ابتدای امر ممکن نبوده است! دوم؛ در ابلاغیه های صادره 
برای داوطلبان، از این عبارت استفاده شده است: «شورای نگهبان صلاحیت 
شما را تأیید نکرد». اگر فرض کنیم امر رسیدگی به صلاحیت ها بر مبنای 
متن قانون صورت می پذیرد، تأییدنشدن صلاحیت باید تابع فقدان یکی از 
بندهای پنج گانه مذکور در ماده ۳ باشد. سوم ؛ حتی در صورت بی توجهی به 

نکته نخست، قاعدتا باید فرض کنیم تصمیم گیری درخصوص ردصلاحیت 
حضرت آیت االله امجد، محصول تصمیم گیری آقایان مؤمن، شب زنده دار و 
هاشمی شاهرودی است. از آنجا که در چارچوب نظری اسلام و نیز در سیره 
عملی پیشوایان ما، منصب بدون مسئولیت و فراتر نشسته از پاسخگویی 
به مردم، وجود ندارد به خصوص که مطابق تبصره ۱ از ماده ۹ قانون 
انتخابات خبرگان، «قانون نظارت شورای نگهبان بر انتخابات مجلس 
شورای اسلامی» مصوب ۱۳۵۹حاکم بر مجموعه اقدامات نظارتی شورای 
نگهبان در انتخابات خبرگان است که شأن شورای نگهبان در آن به عنوان 
یک ناظر عالی و یک مرجع بی طرف برای شکایات داوطلبان، دیده شده 
است؛ مردم ایران حق دارند منتظر اعلام شفاف دلایل ردصلاحیت حضرت 
آیت االله امجد و مستندات تشخیصی سه فقیه محترمی باشند که قطعا و بنا 
به مراتب فوق می بایست ایشان را فاقد حداقل یکی از شرایط برشمرده در 

ماده ۳ دانسته باشند».

 آیت االله امجد: 
فقط 3 نفر از فقهاى شوراى نگهبان مى توانستند صلاحیت نامزدهاى تهران را بررسى کنند

شرق: سیدحسن خمینی بالاخره لب به سخن گشود 
و از آنچه در جریان بررسی صلاحیتش بر او رفته 
صحبت کرد. بعد از آنکه نتیجه بررسی صلاحیت های 
نامزدهای خبرگان پنجم اعلام شد، سیداحمد، فرزند 
سیدحسن خمینی در صفحه اینستاگرام خود از عدم 
 احراز صلاحیت پدرش سخن گفت و تلویحا از شورای 
نگهبان گلایه کرد. سیدحسن خمینی در همان مطلب 
اعلام کرده بود در یکی، دو روز آینده در این باره با مردم 
ایران صحبت خواهد کرد و به همین هم بسنده کرده 
بود. روز گذشته اما در جمع دانشجویان دانشگاه های 
تهران و گروهی از روحانیون در جماران، درباره آنچه در 
ماجرای ثبت نامش برای خبرگان پنجم، گذشته سخنان 
مهمی ایراد کرد. او در این سخنان از اینکه فقهای 
شورای نگهبان نتوانستند از شهادت مراجع تقلید، 
نوشته ها و کتب او صلاحیت علمی اش را احراز کنند، 
ابراز تعجب کرده است. سیدحسن اگرچه اعلام کرده 
به این موضوع، یعنی عدم احراز صلاحیتش اعتراض 
خواهد کرد، اما متذکر شده «تلقی این جانب آن نیست 
که شکایت مسیری جدید را بگشاید و لذا بر آن باورم 
اگر آقایان نتوانستند از شهادت مراجع و علما و درس ها 
و نوشته ها به احراز برسند، بعید است بتوانند در آینده 
نیز به چنین مهمی دست یابند؛ اما تنها با توجه به 
درخواست عمومی مردم و برخی بزرگان حوزه و 

سیاست به این امر اقدام می کنم».
ثبت نام با اقبال پرشور مردم روبه رو شد

به گزارش جماران، حجت الاسلام سیدحسن 
خمینی در این دیدار گفت: حضور این جانب در 
انتخابات خبرگان بر حسب وظیفه و بنا بر دغدغه ای 
بود که نسبت به آینده انقلاب و نظام اسلامی وجود 
دارد. او افزود: در این مسیر گروه ها، اقشار مختلف و 
شخصیت های بزرگ حوزه و نظام از این جانب دعوت 
کردند و پس از مشورت های مختلف، این جانب تصمیم 
به شرکت در انتخابات گرفتم و در انتخابات ثبت نام 
کردم که این امر بر حسب گزارش های رسیده، با 
اقبال بسیار شایسته و پرشور مردم عزیز ایران اسلامی 
روبه رو شد که بیش از هر چیز نشان از محبوبیت و 
مقبولیت امام عظیم الشأن دارد؛ اقبالی که نشان داد 
امام خمینی(ره) برای مردم ایران تنها یادآور گذشته 
پرافتخار ایشان نیست، بلکه با زندگی آنان و دیروز و 

فردای آنها هم پیوند خورده است.
راه های  از  احراز  امکان  که  پذیرفت  نگهبان  شورای 

دیگر هم ممکن است
یادگار امام سپس درباره روند بررسی صلاحیت 
داوطلبان خبرگان رهبری گفت: شورای نگهبان که 
مرجع احراز صلاحیت داوطلبان است، ابتدا به نوعی 
صاحبان دروس مطرح را دارای صلاحیت دانست و 
سپس تنها طریقه احراز را امتحان قرار داد و پس از آن 
به گفته بزرگان آن شورا، پذیرفت امتحان موضوعیت 

ندارد و امکان احراز از راه های دیگر هم ممکن است.
در این دوره هم برخی عزیزان از طریقه ای غیر از 

امتحان احراز شده اند
سیدحسن خمینی یادآور شد: دراین میان، بزرگان و 
مراجع و استادان عظیم الشأن درباره صلاحیت علمی 
این حقیر شهادت دادند و ده ها ساعت نوارهای درس 
و چندین جلد کتاب نیز ضمیمه این پرونده شد که بر 
خلاف انتظار نتوانست احراز حضرات آقایان را باعث 
شود؛ احرازی که در سال ها و دوره های قبل، از راه های 
به مراتب ساده تر برای دیگران حاصل شده بود و در 
همین دوره نیز برای برخی دیگر از عزیزان، از طریقه ای 

غیر از امتحان ممکن شده است.
برای  این جانب  از  نوع  هیچ  به  هیچ کس  هیچ گاه 

مذاکره یا مصاحبه دعوت نکرده است
او در ادامه سخنان خود با اشاره به برخی شایعات، 
گفت: در روزهای گذشته شایعاتی مطرح شد که از 
این جانب برای مصاحبه های علمی -جدای از امتحان 
معهود- دعوت شده است که لازم است به اطلاع 
عموم برسانم که این مطلب کاملا خلاف واقع است و 
هیچ گاه هیچ کس به هیچ نوع از این جانب برای مذاکره 
یا مصاحبه یا طریقه ای که به کشف علمیت بینجامد 

دعوت نکرده است.
یادگار امام گفت: اینکه بعضی از حضرات آقایان 
محترم فقهای شورای نگهبان نتوانستند از شهادت 
علمای اعلام که بر بسیاری از ایشان سمت استادی 
دارند و استادان معظم که قوام حوزه علمیه به 
آنهاست و از نوشته ها و کتاب های این جانب، صلاحیت 
علمی را احراز کنند، حداقل برای من و بسیاری دیگر 

جای تعجب دارد.
اعتراض می کنم

سیدحسن خمینی همچنین درباره امکان اعتراض 
در مهلت قانونی اعلام شده، افزود: بر حسب قانون 
امکان اعتراض وجود دارد، ولی جدا معتقدم 

در این میان نکته نامعلوم و مبهمی وجود ندارد و بنده 
هم فردی ناشناخته نیستم که اعضای محترم با بررسی 
مجدد بتوانند هویت یا سندی به دست آورند، لذا تلقی 
این جانب آن نیست که شکایت مسیری جدید بگشاید؛ 
بنابراین بر آن باورم اگر آقایان نتوانستند از شهادت 
مراجع و علما و درس ها و نوشته ها به احراز برسند، 
بعید است بتوانند در آینده نیز به چنین مهمی دست 
یابند؛ اما تنها با توجه به درخواست عمومی مردم و 
برخی بزرگان حوزه و سیاست به این امر اقدام می کنم.
یادگار امام در ادامه سخنان خود تأکید کرد: بیت 
امام راحل برای همیشه خادم مردم خواهد ماند و 
«جمهوری اسلامی نه یک کلمه کم، نه یک کلمه 
بیش» را وجهه همت خود قرار داده و خواهد داد و 
چنین اتفاقاتی نباید در امید مردم به آینده درخشان 

نظام جمهوری اسلامی خللی ایجاد کند.
او  افزود: لازم است مردم عزیزمان مانند گذشته، 
نسبت به آینده حساس بوده و برای رسیدن به سعادت 
گام بردارند و با حضور پرشور خود در انتخابات هفتم 
اسفند، پایه های سعادت و بهروزی امروز و فردای 
جامعه مان را فراهم کنند؛ چراکه سعادت مردم جز با 
دست و حضور ایشان و عزم و اراده آنها ممکن نخواهد 

شد.
بُعد مردمی بودن نظام همانند بُعد اسلامی بودن 

از اهمیت ویژه برخوردار است
یادگار امام گفت: سیدحسن خمینی تنها یک سرباز 
برای مردم و اندیشه و راه امام خمینی است و هرجا 
که باشد به این خدمت افتخار خواهد کرد و هرگز 
هیچ چیزی نخواهد توانست مانع از این افتخار شود. 
سپس سیدحسن خمینی گفت: امیدوارم که همه به 
این مهم توجه داشته باشیم که هیچ رفتاری نباید این 
تلقی را ایجاد کند که رقابت در جمهوری اسلامی با 
سختی مواجه است و نهادهای دموکراتیک این نظام 
از جمله مجلس خبرگان که ثمره خون پاک شهیدان 
است، خدای نکرده با شائبه بسته بودن رقابت در درون 
خانواده انقلاب مواجه است. او افزود: ناگفته پیداست 
که بُعد مردمی بودن نظام همانند بُعد اسلامی بودن 
و دینی بودن آن از اهمیت ویژه برخوردار است و 
شرط اولیه تحقق آن، بازبودن امکان رقابت های 
غیرسازمان یافته است و امیدوارم این امر در انتخابات 
مجلس نیز خود را نشان دهد. یادگار امام در سخنان 
خود گفت: دست یکایک مراجع بزرگواری که اینجانب 
را مورد تفقد قرار دادند می بوسم و از اساتید بزرگوارم 
کمال تشکر را دارم و نسبت به مردم عزیز ایران سر 
تعظیم فرود آورده و برای همیشه خود را خادم 
ایشان می دانم. همچنین لازم است از لطف و عنایت 
خانواده های معظم شهدا و ایثارگران و رسانه های 

مختلف مکتوب و مجازی تشکر کنم.
داستان یك عدم احراز

از زمانی که سیدحسن خمینی تصمیم گرفت تا 
برای اولین بار بخت خود را در عرصه رسمی سیاست 
بیازماید، دوقطبی مخالفان و موافقانش هم شکل 
گرفت؛ دو قطبی اي که تلاش داشت تا درون بیت امام 
هم اختلاف افکنی کرده و بین او و برادر دیگرش یعنی 
سیدعلی تفاوت قائل شود. این جریان خاص در این مسیر 
هم برای تکمیل این سناریو باز هم به سراغ  هاشمی 
رفسنجانی رفت و او را بازیگردان این ثبت نام عنوان کرد. 
آنها حتی این حضور نوه امام را با فتنه جمل مشابه سازی 
کرده و ادبیات تندی را دراین باره به کار برده بودند. به 

طوری که حجت الاسلام محسن زاده،  نماینده ولی فقیه 
در سپاه انصاراالله استان کرمان گفته بود که  شتر جنگ 
جمل امروز از بیت امام (ره) کجاوه زده می شود و 
به شدت باید مراقب آیت االله سازی و علامه سازی بود 
که قصد دارد موضوع شورای رهبری و شورای فقاهت 
را مطرح کند. اما در کنار موج هجمه هایی که علیه 
سیدحسن به راه افتاده بود، جمعی از مراجع تقلید و 
اساتید حوزه هم بودند که استقبال خود را از این حضور 

سیدحسن اعلام کرده بودند.
پررنگ شدن آزمون اجتهادی

یکی از موضوعاتی که در این دوره به شدت پررنگ 
جلوه داده شد و البته  درباره سیدحسن به طور 
ویژه مورد پیگیری قرار گرفت، بحث برگزاری آزمون 
اجتهادی از سوی شورای نگهبان برای احراز صلاحیت 
علمی و اجتهاد نامزدهای شرکت کننده بود. دراین باره 
شورای نگهبان اطلاعیه های متعددی را صادر کرد  که  
بعضی از آن اطلاعیه ها بعدا با اصلاحاتی مواجه شد.

بر این اساس شورای نگهبان در نخستین اطلاعیه 
خود اعلام کرده بود، تنها اعضای فعلی مجلس 
خبرگان رهبری و کسانی که در گذشته در آزمون 
خبرگان که از طرف شورای نگهبان برگزار شده، شرکت 
کرده و از نظر علمی تأیید شده اند، می توانند در دومین 
مرحله از آزمون خبرگان که  ۱٥ دی ماه گذشته برگزار 
شده بود، شرکت نکنند. از آنجا که سیدحسن خمینی 
جزء هیچ کدام از این مراتب قرار نداشت، رسانه های 
مخالف تمام هم و غم خود را بر این گذاشتند که 
سیدحسن باید در این آزمون شرکت کند. این در حالی 
بود که آیت االله مؤمن از فقهای شورای نگهبان که 
برگزاری آزمون اجتهادی را برعهده دارد و البته خود 
از اعضاي فعلی خبرگان بوده و در این دوره هم، نامزد 
شده است، اعلام کرده بود «گاهي کسي که ثبت نام 
مي کند، از قدیم رفیق ما و از ما هم فاضل تر بوده است 
و ما نیز او را مي شناسیم، بنابراین این فرد نیازي به 
امتحان دادن ندارد. کسي هم که ما با او آشنایي نداریم 
اما در حوزه تدریس مي کند، نوارهاي جلسات درس او 
نیز موجود است، در مسائل سیاسي هم اظهارنظر کرده 
و مواضعش روشن است؛ این فرد هم نیازي به امتحان 

اجتهاد ندارد».
بنابراین نگاهی به سوابق ۲۰ ساله سیدحسن 
خمینی در تدریس در حوزه علمیه قم، شش سال 
تدریس در مدارج خارج فقه و اصول که پایه اجتهاد 
محسوب می شود، این ظن را تقویت می کرد که 
سیدحسن خمینی نیازی به شرکت در آزمون نداشته 
باشد. با این حال شورای نگهبان عزم خود را جزم کرده 
بود که نوه امام را پای جلسه امتحان بکشاند. دو روز 
مانده به روز برگزاری آزمون، دفتر آیت االله مؤمن انتشار 
خبری را مبنی بر اینکه دیدارش با سیدحسن و اینکه 
به او گفته نیازی به حضور در آزمون را ندارد، رد کرد. 
یعنی سیدحسن باید در جلسه امتحان شرکت می کرد. 
سیامك ره پیک هم در یک برنامه تلویزیونی تأکید کرده 
بود که شورا برای هیچ یک از کاندیداها استثنا قائل 

نخواهد شد.
غیبت در روز آزمون

روز آزمون یعنی ۱۵ دی فرا رسید. اما سیدحسن 
خمینی از جمله غایبان این جلسه بود و آن روز  را 
مطابق معمول به کلاس درس خارج فقه خود رفته 
بود. از همین جا کلید اینکه صلاحیت سیدحسن چگونه 
بررسی می شود، زده شد. با این حال بیت امام و به 

طور مشخص سیدعلی خمینی اعلام کرد برای حضور 
سیدحسن در آزمون خبرگان پیامک دعوتی ارسال نشده 
است. موضوع پیامک هم از آن داستان های کشدار این 
دوره از خبرگان بود. چراکه از یک سیستم قاعده مند 
برای ارسال پیام به نامزدهایی که باید در آزمون شرکت 
می کردند، استفاده نشده بود. برای بعضی پیامک 
ارسال شده و برای بعضی هم ارسال نشده بود. برای 
بعضی از یک سامانه پیامک و برای بعضی دیگر از 

شماره شخصی ارسال شده بود.
ادعای شریعتمداری و تکذیب سیدحسن

در این میان اما حسین شریعتمداری پا به میدان 
گذاشته و مدعی شده بود برای حضور سیدحسن 
خمینی دعوت های اختصاصی به عمل آمده است. 
او نوشته بود «اخبار دقیقی در دست است که نشان 
می دهد نه فقط از آقای سیدحسن خمینی نیز مانند 
سایر نامزدها برای شرکت در آزمون مجلس خبرگان 
دعوت شده است بلکه دعوت اختصاصی از ایشان 
هم صورت گرفته است، ازجمله اینکه یکی از اعضای 
برجسته هیأت رئیسه مجلس خبرگان در تماس با 
فرزند محترم یادگار امام (ره) از وی برای حضور در 
آزمون دعوت کرده است و حال آنکه این تماس برای 
سایر نامزدهای خبرگان وجود نداشته است. تاریخ 
و محل انجام آزمون نیز از طریق پیامک به شماره 
تلفن همراهی که ایشان اعلام کرده بود، ارسال شده 
است. زمان و مکان آزمون هم در تماس تلفنی با 
دفتر آقای سیدحسن خمینی به اطلاع ایشان رسیده 
است... بنابراین عدم دعوت از آقای سیدحسن خمینی 
نمی تواند توضیح قابل قبولی برای خودداری ایشان از 

حضور در آزمون باشد».
این خبر را همه اعضای هیأت رئیسه خبرگان 
تکذیب کردند. علاوه بر آنکه سیدحسن خمینی در 
صحبت های روز گذشته خود نیز این موضوع را تکذیب 
کرده است. سیدحسن گفته است «در روزهای گذشته 
شایعاتی مطرح شد که از اینجانب برای مصاحبه های 
علمی - جدای از امتحان معهود- دعوت شده است 
که لازم است به اطلاع عموم برسانم این مطلب کاملا 
خلاف واقع است و هیچ گاه هیچ کس به هیچ نوع از 
اینجانب جهت مذاکره یا مصاحبه یا طریقه ای که به 

کشف علمیت بینجامد، دعوت نکرده است».
شریتعمداری در آن سرمقاله از سیدحسن خواسته 
بود از ادامه حضور در رقابت های خبرگان انصراف 
دهد. بعد از آن با نزدیک شدن به ایام اعلام بررسی 
صلاحیت ها، برخي رسانه ها خبر از رد صلاحیت 
سیدحسن دادند. در این فاصله اما بسیاری از استادان 
حوزه و مراجع تقلید از جمله آیت االله وحیدخراسانی 
و جوادی آملی اجتهاد سیدحسن را تأیید کردند. این 
ظاهرا نه اجازه اجتهاد سیدحسن از مراجع تقلید، نه 
گواهی آنها بر صلاحیت علمی او، نه نوارهای درس 
و بحثش در خارج فقه و اصول هیچ کدام نتوانست 
فقهای شورای نگهبان را قانع کند که نوه امام 
صلاحیت حضور در رقابت ها را دارد. به همین دلیل 
هم رأی به عدم احراز صلاحیت داد. این در حالی 
بود که برخی از چهره هایی که در آزمون شرکت 
نکرده بودند، مثل حجت الاسلام اعرافی یا سعیدی، 
امام جمعه قم تأیید صلاحیت شدند. از طرفی برخی 
از چهر ه ها نظیر مهدی طائب و مرتضی آقاتهرانی 
هم در زمره رد صلاحیت ها بودند. اینها اما از حجج 
اسلامی نبودند که کرسی درس و بحث در حوزه 
داشته باشند، آن هم در خارج فقه و اصول. با این 
حال سیدحسن را هم در کنار این چهره ها به دلیل 

عدم شرکت در آزمون، تأئید صلاحیت نکردند.
پایان انتظار

خبر را سیداحمد فرزند سیدحسن به طور رسمی 
اعلام کرد و روز گذشته هم نوه امام، اولین موضع 
خود را دراین باره گرفت. او پیش از این با قراردادن 
عکس هایي از خود، پدر و پدربزرگش در صفحه 
اینستاگرام خود، نوشته بود: «روز  وصل دوست داران 
یاد باد». سیدحسن اگرچه گفته در مهلت قانونی 
برای اعتراض به رد صلاحیت ها که امروز دهم 
بهمن پایان آن خواهد بود، اعتراض خواهد کرد اما 
خودش هم گفته است بعید می داند شورای نگهبان 
بخواهد تغییری در نتیجه حاصل کند. سیدحسن 
بار دیگر در آزمون شورای نگهبان قرار گرفته است، 
باید دید شورا این بار در برابر اسناد و مدارکی که بر 
اجتهاد او صحه می گذارد، به ویژه گواهی مراجعی 
که خود فقهای شورای نگهبان در محضر آنان درس 
آموخته اند، چه تصمیمی می گیرد. آیا از حجیت 
حوزه علمیه عبور خواهند کرد یا آنکه تصمیمات 
آنان را به مثابه گذشته تأیید خواهند کرد؟ این 
پرسشی است که پاسخ آن روزهای آینده روشن 

خواهد شد.

نخستین واکنش نوه امام(ره) به عدم احراز صلاحیت

سخن سیدحسن
تنها با توجه به درخواست مردم و بزرگان حوزه و سیاست اعتراض می کنم
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